*tingunt.* E. 5: 21.  
 G. 2: 65  
*tingunt.* E. 5: 3  
*tingunt.* E. 1: 14. 7: 63, 64  
*tingunt.* G. 2: 299  
*tingunt.* E. 3: 39  
*tingunt.* AE. 9: 571  
*tingunt.* AE. 6: 228. 12: 298  
*tingunt.* AE. 6: 836  
*tingunt.* AE. 10: 169  
 Aliqui, etiam ex Graecis, primae huius vocis literae imperite adspiracionem addunt, ut *Choryti*. Non pauci, quorum est Aldus, per i Latinum contra verbi originem notant *Coriti*. Nam Graecum est *χορυτις*, quod nostrorum confusio per C. scripturam *Coryti*, ex cognatione puto, quam e litera cum g habet, ut tradit Scaurus, a Sp. Caribilio grammatico adinventam. Sed illud sane majoris momenti, quod praeter variam lectionem, quam in hac voce ostendunt Noniani codices, etiam illi, qui emendatores habentur, in libello de genere armorum, modo *Coriti*, modo *Corici* legentes, ibidem in haec verba scriptum est: *Coritici*, leve missile in modum sagittarum. Quibus nugamentis etiam falso attestari facit Nonnius poetae hoc carmine: *Coris igne leves humeris & lethifer arcus*. Nam *Coriti*, ut emendavimus, thecae sunt sagittarum, quas & pharetras nominamus, ut quivis etiam mediocriter eruditus ex ipsius Poetae verbis facile colligere potest, etiam si alium auctorem non haberet. Nam epitheton *leves*, quod parum prudenter Marcellum decepit, ut in sua paraphrasi *leve missile* dixerit, non magis telis quam pharetris convenit, quae dum bene a peritis sagittariis gestantur, leves sunt, etiam si sagittis confertae essent: ut, *Pars leves humero pharetras*. Praeterea verbum *humeris*, pharetrarum potius, quam missilium lectorem quamvis officiantem summonere possit, cum illae humeris, haec manu gestantur, quae etiam immittuntur. Idem Poeta, *Aus nostras humero gessisse pharetras*: & alibi, *illa pharetras F. vi humero*. De missili, *Dextra mihi Deus, & telum quod missile libro*: & *Bina manu lato crispans hastilia ferro*. Nec tibi Marcelle parum convenire videri debuit, quia Poeta dixerat, *Quis tela sagittae*, ut postea earum thecas, id est pharetras, quas nunc Gorytos appella, quibus gestantur, deinde arcus, quibus intorquentur, Aeneae militum humeris appenderet. Quae arma, etiam si sagittis exhausta pharetra sit, a militibus ipsis retinentur, veluci sagittas refumituris. Verum tu, dum ad sagittas levius tuum missile, quam quod ullum sit, incautius addere studes, non intelligis, quam etiam Tuscis militibus non modo sagittas cum corytis demas; sed illos etiam arcu exarmes. Non cessat quoque idoneorum auctoritas, qua a-

# INDEX ERYTHRABI

perre probatur Coryton sagittarum thecaum vocari. Ingeniosus vates, quem tibi etiam legere licuit Trist. lib. 5. Eleg. 8. de Sarmatica Geticaque gente ita cecinit: *In quibus est nemo qui non Coryton, & arcum, Telaque viperæ lurida felle gerat.* Quae carmina ad exemplum hoc Virgilianum facta esse videntur, nisi quod Naso telorum tertio loco meminit, quod Maro primo facit. Sed & Silius, Maronis, ut ajunt, sumia, quantum tamen illi per ingenium licuit, id expressius testatur lib. 15. *Turba rmanit, stridentisque sagittiferi Coryti.* Et Papin. Stat. lib. 9. Theb. *Coelestibus implet Coryton tellis.* Et alibi: *Terga Cydonae Corytos armidine pulsas.* Ubi Laetantius, ejus interpres, sive (ut alii appellant) Ludatius, Corytos, inquit, dicitur theca arcus, aut pharetra sagittarum, aut Corytos pro pharetra posuit, ut Virgil. *Corytiq; leves hameris, & leviser arcus.* Ubi etiam illud obiter studiosus Lector est admonendus, quod hic interpres Coryton thecam arcus etiam dicit esse, non omnino probari posse quod legerim. Quamquam etiam Servius, & alii plerique in hac sententia maneat, Graecos (puto) grammaticos fecuti: qui ajunt, *ζαργυτάς ἄρκου τόξων*, quod tamen nullo exemplo probant, ut crediderim *ζαργυτός ἄρκου τόξων* ab illis dici, non quod arcubus ille induceretur, tanquam theca, sed quia ad arcum ipsum spectaret, quippe qui sagittas contineret, quibus deficientibus, arcus nulli sunt. Vel potius *τόξων ἀρκι τῶν ὀξῶν*, hoc est sagittarum, accipiendum esse Nam *τόξων*, ut ex antiquis Graecorum Grammaticis didicimus, singulari numero arcum significat, plurali vero sagittas. Cujus sententiae fidem facere videtur Homer. Rhapsodiae ll. 15. his verbis, *Ὀξὺ ἄρα τοῖς γὰ τόξων αἰκῆς ἀμυθίς μῆνον, ἀδ' ἄν' ἀνοῦτων.* quod Latine ad verbum sonat: *Neque hi sagittarum impressiones utrinque expellabant, neque jaculorum.*

*Corythi.* AE. 7: 209. 9: 10. 10: 719  
*Corycium.* G. 4: 127  
*Corytana.* AE. 3: 170  
*cornu.* G. 2: 34. AE. 3: 649  
*cornu.* AE. 3: 22. 5: 557. 6: 894  
*cornibus.* G. 1: 217, 433. 2: 526. 3: 55, 218, 370. AE. 1: 190. 7: 483, 789  
*Corniger Hesperidum stuvius regnator a-quarum.* de Tiberi. AE. 8: 77  
*cornipedes.* AE. 7: 779  
*cornipedum.* AE. 6: 591  
*cornix.* E. 1: 18. 9: 15. G. 1: 388  
*cornu.* E. 3: 87. 9: 25. 10: 59. G. 1: 428. 2: 395. 3: 57, 88, 509. AE. 5: 382. 7: 497, 513. 9: 606, 629. 11: 773, 859  
*cornua.* E. 6: 51. 7: 30. G. 3: 222, 232. 4: 299, 371. AE. 3: 549, 645. 4: 61. 5: 479, 832. 6: 245. 7: 488, 615. 8: 2. 10: 725. 12: 89, 104, 721  
*cornus.* G. 2: 448. AE. 9: 698. 12: 267  
*Coroebus.* AE. 2: 341, 386, 407, 424